DREJTORI | PERGJITHSHEM

Departamenti
Teknik

Zyra e Drejtorit te
Pérgjithshém

Drejtoria e Integrimit, || Drejtoria e Procedurave

Koordinimit dhe
Marréveshjeve

Doganore

Sektori i Procedurave dhe
Sektor | Koordinimeve

dhe Projekteve

Regjimeve Doganore

Sektori i Lehtésive
Sektori i Integrimit Doganore

Europian

Drejtoria e Tarifés dhe

Drejtoria e Auditit té
Brendshém

Origjinés

Sektori | Tarifés dhe
Klasifikimit Tarifor

Drejtotia e Sektori i Origjinés

Antikorrupsionit &
Standarteve Profeslonale

Drejtoria e Laboratorit

Doganor

Drejtoria e Statistikés,
Pagesave, Analizés sé té
Ardhurave dhe Administrimit
té Borxhit

Administraté

Sektori | Standarteve,
Metodikave dhe

Sektori | Statistikés dhe Administrimit

Analizes se te Ardhurave
Sektori i Analizave
Sektori i Monitorimit té
Borxhit dhe
Bashképunimit me

Tatimet Drejtoria e Vlerésimit

né Qendér

Sektori | Pagesave, té

Ardhurave dhe Garancive . R
Sektori | Vlerés né

Qeénder

Sektori i Vierésimit
doganor dhe te dhénave
té disponueshme

Drejtoria e Apelimit,
Ankimimeve Doganore

dhe Perafrimit me BE

Sektori i Perafrimit te
Legjislacionit me BE

Sektori i
Apelimit/Ankimimit

+18 Dege Doganore

Departamenti
Ekonomik dhe
Burimeve
Mbeshtetese

Drejtorla e Menaxhimit té
Burimeve Njerézore

Sektori | Menaxhimit té
Burimeve Njerézore

Sektori i Trajnimeve dhe
Etikés

Drejtoria e Aseteve dhe

Shérbimeve
Mbeéshtetése

Sektori | Investimeve &
Logjistikés

Sektori i Prokurimit

Sektorii Zgjidhjeve dhe
Suportit Help Desk

Zyrae
Sekretari/Protokollit dhe
Arkivés

Drejtoria e Buxhetit dhe

Financés

Sektorii Financés dhe
Kontabilitetit

Sektori i Planifikimit dhe
Meonitorimit te Buxhetit

Organigrama e Drejtorisé sé

Pérgjithshme té Doganave

Departamenti i
Akcizés

Departamenti
Operativo-Hetimor

Drejtoria e
Antikontrabandeés

Drejtoria e Kontrolleve
te Akcizés

Sektori i Sektori | Pijeve Alkoolike
Antikontrabandés
Tokésore Sektori | Produketeve

Energjetike

Sektori i Koordinimit dhe
Operativitetit né Terren Sektori i Duhanit dhe

. Produkteve te tjera
Sektori i

Antikontrabandés
Detare

Drejtoria Antitrafik

Sektori | Kontrollit té
Deklarimeve CASH

Sektori i Pajisjeve Matése
dhe Linjave Teknologjike

Drejtoria Teknike e

Akcizés

Sektori | Aplikacioneve

Sektori i Mallrave té
Rrezikshme, Dual Use ,
Trafigeve té Paligishme

Selktori | Autorizimeve

Sektori Operativ

Antitrafik Drejtoria e Informacionit
Njésia e Pasagjerit Sektori i Inteligjiencés

Operative
Specialist/ Koordinator Sektori i
pér Skanimin Shkémbimit/Pérpunimit
té Informacionit me
strukturat Homologe

Drejtorla e Hetimlt

Sektori | Hetimit Doganor

Drejtoria e Analizes se

Sektori i Koordinimit dhe Riskut dhe Monitormit

Analizave

Sektori i Mbikéqyrjes se
Vlerés Doganore
Sektori i Manitorimit dhe
Analizés s Riskut

Drejtoria e Kontrollit pas
Zhdoganimit (Aposterior)

Sektori i Kontrollit té
Trafiés, Origjinés dhe
Vierés
Sektori i Kontrollit té
Regjimeve Doganore

Drejtoria per Mbrojtjen e
Proneésise Intelektuale

DOGANA
CUSTOMS




